57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, resguardando o direito da Contratada ao reajuste dos 

preços contratados, o qual será formalizado por meio de Apostilamento, em momento oportuno. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 151.217,96 (cento e cinquenta e um mil duzentos e 

dezessete reais e noventa e seis centavos), perfazendo o valor total anual estimado de R$ 1.814.615,54 (um 

milhão oitocentos e quatorze mil seiscentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos). 

2.2. Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA 

dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

2.3. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação / reajuste de valores ainda não adimplidos